令和４年７月７日

保護者 様

豊橋市立大清水小学校

校長 北沢 陽子

給食当番服（白衣）の準備について

 給食当番で使用する白衣について，共用廃止する旨の通知が教育委員会よりありま

したが，本校は下記のとおり進めていきます。ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 開始時期     令和５年４月から

２ ご家庭で用意いただく給食当番服について

  ・エプロンなど …体の前面（胸部・腹部）を覆うもの，１人で着脱ができるもの

であれば，色・柄・形状等に指定はありません。

  ・三角巾など  …髪の毛を入れることができるもの， １人で着脱ができるもの

であれば，色・柄・形状等に指定はありません。

 ※ 低学年はかぶることのできるものがよいと思います。

  ・エプロン（当番服）袋

          …従来の給食袋のように自分の当番服を入れ，教室内のフック

にかけられる形や大きさのもの。

  ・マスク，ハンカチ …日常で使っているもの。

  ※ 開始時期までにご用意をお願いいたします。

  ※ 全てに記名をお願いします。（使い切りマスク以外）

  ※ 必ず洗濯をした清潔なものを身に着けるようお願いします。

この件に関する問い合わせ

大清水小学校 教頭 石川武文

電話 ２５－２４１８

【販売店チラシについて】

〇 給食用白衣を取り扱っている販売店もあります。上記２のものであれば白衣

でなくてもよいですが，販売店のチラシが必要な方はお取りください。

・現１～６年生 …1/26(木)授業参観日に，各学年廊下にあります。

・新１年生   …本日，体育館後方出入り口付近にあります。

令和４年７月配付の案内プリントに，説明を加えました。 世帯数配付